事  務  連  絡

平成２９年８月７日

関係各施設 御中

香川県健康福祉部長寿社会対策課

 ヒアリに関する対応について

  標題の件について、平成２９年７月１９日付けで、厚生労働省から、別添のとおり事務

連絡がありましたので、お知らせします。

各施設におかれましては、国の事務連絡の内容を踏まえ、今後、施設の敷地内において

ヒアリを発見した場合等には、適切な対応をお願いします。なお、香川県では、みどり保

全課（鳥獣対策・野生生物グループ ０８７－８３２－３２１２）が対応についての相談

窓口となっております。

また、ヒアリに関する広報資料も添付しておりますので、ご活用ください。

なお、事務連絡等は、『かがわ介護保険情報ネット』にも掲載しています。